„A' következett napon tartatott 202-  
dik Etegyes Ülésben ugyan a' nevezett alá-  
zatos Felírás felolvastatván, a' Felséges  
Királyhoz felküldetett. — A' 203-dik és 204-  
dik ülésekben, Mártz. 28 és 29-dik nap-  
jain a' nehézségek felett való tanátskozá-  
sok folyvást tartottak.

## Benigna Resolutio Regia

in merito Correlationum inter Privatos, erga submissam sub dato 17. Februarii 1827.  
Regni Statuum Repraesentationem interventa.

Sacrae Caesareae et Regio-Apostolicae Majestatis, Domini Domini Clementissimi no-  
mine Serenissimo Archi-Duci, Reverendissimis etc. etc. — benigne intimandum: Er-  
ga illa, quae Domini Status et Ordines in consequentiam benignarum Propositionum  
Regiarum in merito Correlationum inter Privatos intercedentium, sub dato 17. Fe-  
bruarii a. c. demisse repraesentarunt, Suam Majestatem Sacratissimam sequentia cle-  
menter resolvere dignatam esse: Quantopere Suae Majestati Sacratissimae cordi sem-  
per fuerit, ut non solum iis, quae ex adaucto in extraordinariis prorsus rerum tem-  
porumque ac periclitantis salutis publicae adjunctis, pecuniae chartaceae numero, in  
universam Monarchiam, adeoque Regnum quoque Hungariae redundaverunt, damnis  
remedium ponatur; verum etiam Correlationes ad debitum firmumque Ordinem re-  
ducantur, id altfatam Suam Majestatem Sacratissimam semper et constanter, sed oc-  
casione etiam illa luculenter testatum reddidisse; dum in ipsis benignis Propositioni-  
bus Regiis omni cum fiducia et candore Dominis Statibus et Ordinibus, in quo car-  
dine res pecuniaria Monarchiae subsistat manifestavit, atque diserte Dominos Status  
et Ordines provocavit, ut legalis provisio, intuitu Correlationum inter Privatos, Ta-

bulis Legum inferatur. Considerata rei gravitate, et nunc Suam Majestatem Sacratissimam nihil magis in votis habere, quam ut sollicite vitando omne id, quod validioribus fundamentis innixo Status Credito derogare, aut imperturbato progressui financialium Operationum noxium esse posset, his Comitibus Lex condatur, quae Creditorum aequae ac Debitorum, justitiaeque et aequitatis, atque subversantium circumstantiarum congruam habeat rationem, per quam animi Regnicolarum tranquilli, et ab omni facultatum suarum periclitatione securi reddi valeant. Ea tamen quae Domini Status et Ordines in praecitata sua Repraesentatione proposuerant, paternis illis intentionibus non omni sub obtutu respondisse, quas Sua Majestas Sacratissima tam manutenendi Status Crediti causa, cui omnis privatae proprietatis securitas et firmitas in percharo quoque suo Regno Hungariae quam maxime innititur, quam etiam scopo regulandarum Privatorum Correlationum in benignis Propositionibus Regiis palam declaraverat. In quantum quidem Domini Status et Ordines, relate ad hanc materiam in praememorata sua Repraesentatione pro basi coordinandarum mutuarum inter Privatos Correlationum, justae ligae Monetae defigendam proponunt, Suam Majestatem Sacratissimam Dominos Status et Ordines omnimode securos reddere, omnia, quae ad revehendam quantocyus Conventionalis Monetae Circulationem opportuna et necessaria videbantur, felici cum successu ad effectum jam directa esse; quemadmodum enim Sua Majestas Sacratissima in benigno Rescripto Regio ddo 1. Junii 1816. ad cunctas Regni Jurisdictiones dimisso firmiter decreverat, atque pronunciaverat, quod Pecunia Chartacea cum imperata valoris designatione, coactaque acceptance in Circulationem nunquam amplius mittenda, nec illa, quae eotum in cursu exsisterat, Chartaceae Pecuniae quantitas augenda, verum per modum liberae et spontanae permutationis continuato progressu amortisanda, ac bonae et justae ligae Monetae Conventionalis Circulatio revehenda sit; ita reipsa per decem, et quod excedit Annorum decursum, per fidelem et non interruptum eorum, quae praedictum in finem, praevioque modo constituta fuere, prosecutionem, non solum Schedarum ulteriorem in valore suo fluctuationem impeditam, pro futuris autem casibus per Contractus, seu in Chartacea Pecunia, seu in Conventionali Moneta libere ineundos, omne periculum a fortunis Privatorum remotum, verum etiam longe maximam Chartaceae Pecuniae quantitatem jam amortisatam, et pro successiva residuae adhuc partis relevatione et amortisatione de necessariis mediis plene prospectum esse, sicque Suam Majestatem Sacratissimam vota et desideria Dominorum Statuum et Ordinum praevenisse, ita quidem, ut illud exoptatum temporis momentum, quo Moneta Conventionalis unica in legali Circulatione futura est, jam immineat, atque ideo benigne annuere Suam Majestatem Sacratissimam, ut in regulandis mutuis Privatorum Correlationibus Conventionalis Moneta pro basi assumatur. — Quod vero ad secundam Dominorum Statuum et Ordinum Propositionem attinet, ut quippe sola justae ligae Moneta jam nunc pro unico solutionis medio constituatur: eatenus, praeterquam, quod propositio haec cum validissimis illis Status Crediti Principiis, quae ultra decennium salutarem suum effectum manifeste exeruerunt, plenam omnibus libertatem, quosvis Contractus, seu in Moneta Conventionali, seu in chartacea pecunia stipulandi asserentibus, chartaceamque pecuniam per modum liberae et spontanae permutationis pedetentim e cursu retrahendam invenientibus, modo, dum adhuc pecuniae chartaceae quantitas in circulatione superest, conciliari non possit, non leves de caetero etiam semet evolvere

difficultates, e quibus summum ipsis Regnicolis emergeret detrimentum, non posse enim non praevideri, quod ex effectuatione praemissae propositionis Nationalis industriae noxia impedimenta, Commercii praesertim Regni Hungariae cum cacteris Haereditariis Provinciis turbationes, et in ipsa Justitiae administratione perplexitates enasciturae essent; sed neque cum Justitia et aequitate componi posse, ut chartaceae pecuniae possessores, qui illam tum e Cassis publicis, cum a privatis acceptare tenebantur, aut spontanea acceptabant, a praestandis in eadem pecunia Solutionibus in Moneta Conventionali per expressum non stipulatis arceantur, aut tales, qui chartaceam solum pecuniam acceperunt, vel saltem in chartacea pecunia praestandis Solutionibus se obstrinxerunt, dum pecunia chartacea adhuc in cursu constituitur, ad praestandas in Conventionali Moneta Solutiones stringantur. Quod demum ipsam exaequationis Obligationum, tam ante, quam sub fluctuatione valoris chartaceae pecuniae contractarum normam, per Dominos SS. et OO. stabiliri desideratam concernit: hanc etiam Suae Majestatis Sacratissimae intentionibus, in Benignis Propositionibus Regiis expressis, non esse conformem, gravissimisque reflexionibus obnoxiiari; praeterquam enim, quod eadem Justitiae distributivae et aequitati consona nequaquam sit; omni etiam sub respectu incongruum et periculosum foret, ut dum pars una retroactis Annis, secundum hactenus praestabilita et adoptata Principia, in puncto intercedentium mutuarum inter privatos Obligationum tractata, sequelas communis Calamitatis, quae devitari nullatenus poterat, perferendas habet, alia relate ad perdurantes adhuc Obligationes, pari e fonte promanantes, non sine Privatorum nexuum convulsione disparem subeat Considerationem; in aprico denique positum esse, quod eadem haec per Dominos Status et Ordines proposita Norma, ut ut Creditoribus tum intra, quam extraregnanis, non sine aperto multorum Debitorum interitu favente, in permultis casibus nec ipsis Creditoribus consultum foret, cum saepe substantiarum massa, quae hucdum legendis debitis par fuit, per praecedentia debita exhausta, subseqvis Creditoribus, justissimas licet praetensiones foventibus, Capitalia sua recipiendi, aut Jura sua consequendi spes et securitas adimeretur. Sed et in casibus, ubi Creditores et Debitores, per cessionarias stipulationes, intermedio hoc tempore mutati sunt, iidem proposita per D. SS. et OO. norma, absque omni sane proportione jam indebitum emolumentum obtinerent, jam in summum detrimentum conjicerentur, quin per id primogeniis Creditoribus aut Debitoribus Justitia, quae sensu Dominorum Statuum et Ordinum administranda intenditur, obtingeret, taliterque in permultis casibus manifestae injuriae locus daretur. His taliter cum candore, ulteriorique Dominorum Statuum et Ordinum discussioni propositis, cupere Altissimam Suae Majestatem Sacratissimam, ut eidem Domini Status et Ordines, pro sua aequanimitate, atque in perplexis etiam rebus Consiliorum gravitate, suis quoque studiis Altissimas Intentiones sublevare, et ad revehendum, quem fata et eventus Bel-lorum interturbant, ordinem seria sua cooperatione conferre, sicut in objecto regulandarum inter Privatos Correlationum, modum, Principiis in Benignis Propositionibus Regiis indicatis, et per praemissa uberius declaratis, correspondentem proponere adlaborent. In reliquo summe-fata Sua Majestas Caesareo-Regia Apostolica Iisdem Dominis Statibus et Ordinibus Regni Gratia Sua Caesareo-Regia Clementissime ac jugiter propensa manet: Per Sacram Caesareo-Regiam Apostolicam Majestatem Viennae die 21. Mensis Martii 1827- Ignatius Märkus m. p.